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Protokół z 45 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 24.03.2010 r.

W dniu 24.03.2010 r. odbyła się 45 Sesja Rady Miejskiej w Piasecznie. 

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Michał Szweycer ogłosił otwarcie sesji o godzinie 14:10. Stwierdził quorum. (lista obecności w załączeniu do protokołu).

- I z-ca Burmistrza, p. Bogdan Temoszczuk zgłosił uchwały:

- w  sprawie zmiany budżetu (na wniosek wydziału przesuwa się środki w wysokości 20.512 zł. na pokrycie wydatków na usługi doradztwa i organizacji prac w ramach Projektu LTES)
- w sprawie zmiany budżetu (zmiana zakresu rzeczowego planowanych wydatków w 2010 r. w SP w Głoskowie – remont kwota 76 tys. zł.)
- w sprawie zmiany MPZP Bąkówka
- w sprawie zmiany MPZP Bobrowiec
- w sprawie zmiany MPZP Wólka Kozodawska
- Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Michał Szweycer zgłosił uchwały:

· w sprawie układu urbanistycznego Zalesie Dolne – uchwała złożona na wniosek Radnych
· w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego działek gminnych oznaczonych Nr ewid. 2/166 o powierzchni 7305 m. kw. i Nr ewid. 3/66 o powierzchni 1486 m. kw. , położonych w Piasecznie w obrębie 4 przy ul. Puławskiej róg ul. Energetycznej.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji 

- uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2010r – kwota 20.512 zł. 

Głosowało 18 radnych. za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0 jednogłośnie

 Uchwała wprowadzona w punkcie 7.11b.

- uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2010r – kwota 76.000 zł.)
Głosowało 18 radnych. za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

 Uchwała wprowadzona w punkcie 7.11c.

- w sprawie w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego działek gminnych , położonych w Piasecznie w obrębie 4 przy ul. Puławskiej róg ul. Energetycznej .

Głosowało 18 radnych. za – 13, przeciw – 3, wstrzymało – 2

 Uchwała wprowadzona w punkcie 7.34.b.

· w sprawie zmiany MPZP Bąkówka
Głosowało 20 radnych. za – 17, przeciw – 1, wstrzymało – 2

 Uchwała wprowadzona w punkcie 7.15.b.

· w sprawie zmiany MPZP Bobrowiec
Głosowało 20 radnych. za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 2

 Uchwała wprowadzona w punkcie 7.15.c.

· w sprawie zmiany MPZP Wólka Kozodawska
Głosowało 20 radnych. za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 1

 Uchwała wprowadzona w punkcie 7.15.d.

· w sprawie układu urbanistycznego Zalesie Dolne
Głosowało 20 radnych. za – 17, przeciw – 1, wstrzymało – 2

 Uchwała wprowadzona w punkcie 7.15.e.

Przewodniczący stwierdził ustalenie porządku obrad

Pkt 2. Przyjęcie protokółu z 44 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie.

Głosowało 19 radnych. za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 1

Protokół z 44 sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

Pkt 3. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności za okres między sesjami.

 p. Michał Szweycer przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej. (w załączeniu protokółu) Odczytał także wszystkie wnioski komisji problemowych za okres od ostatniej sesji.

Pkt 4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami.

p. Bogdan Temoszczuk, przedstawił sprawozdanie Burmistrza (w załączeniu do protokołu).

Pkt 5. Zgłaszanie wniosków i interpelacji.

- Radny, p. Andrzej Swat przedstawił pisemną interpelację w sprawie ulicy Leśnej i Kasztanowej w Orzeszynie. 

- Radny p. Mariusz Słowik prosił o informację na jakim etapie jest sprawa uchwalenia M.P.Z.P wsi Złotokłos i jak będzie przebiegać wg nowego planu droga „Puławska – Bis”. Prosił, aby z bieżących środków utwardzić ul. Wierzbową w Baszkówce poprzez wysypanie tłuczniem. Wnioskował, aby zmobilizować dewelopera do naprawy ulicy Olszynowej. Prosił, aby na obszarze objętym pracami kanalizacyjnymi tj. Głoskowa i Baszkówki wykonać kanalizację tak, aby ulice Karczunkowa i ul. Polna mogły być utwardzone asfaltem. W tej sprawie prosił o zorganizowanie spotkania Gminy z Mieszkańcami i Przedstawicielami Spółki. Wnioskował o wykonanie odmulenia fragmentu kanału Złotokłos przez administratora cieku oraz apelował o przystąpienie do konserwacji cieków wodnych. 

- Radna p. Katarzyna Biernadska -Hernik przedstawiła interpelację pisemnie na temat braku możliwości dojazdu do posesji ulicami Czeremchową, Jeziorki, Okrężną i Asnyka. Prosiła o przedstawienie harmonogramu prac remontu na ul. Pomorskiej oraz dalszych prac na Placu Piłsudskiego. Następnie poruszyła problem braku chodnika na ul. Orężnej i prowadzonych negocjacji ze Starostwem w celu uzupełnienia go w brakujących miejscach od Piaseczna do Bobrowca. Prosiła o przedstawienie planów dotyczących nasadzeń i innych działań w Parku Miejskim w Piasecznie.

- Radny p. Zbigniew Mucha wnioskował o czytelne oznakowanie pod kątem pierwszeństwa przejazdu skrzyżowań ul. Wschodniej z ulicami W. Kauna, E. Plater, ul. Przedwiośnia i ul. E. Orzeszkowej w Piasecznie. Wnioskował w sprawie zainstalowania sygnalizacji świetlnej na przejściu przy ul. Armii Krajowej przy skrzyżowaniu z ul. Staszica oraz nawiązanie współpracy w tym celu z GDDKiA. Wnioskował o naprawę nawierzchni drogowej na zbiegu ulic Kilińskiego, Nadarzyńskiej  i ul. Sierakowskiego w Piasecznie. Wnioski złożono pisemnie. 

- Radny p. Gerard Burzyński  przedstawił  interpelację pisemnie na temat wykonania miejsc parkingowych na ul. Chełmońskiego oraz wnioskował o zamontowanie kamery monitorującej ulicę Chełmońskiego. Wnioskował w sprawie odwodnienia ulicy Czeremchowej, mieszkańcy tej ulicy nie mogą dojechać do domów z powodu wysokiego poziomu wód gruntowych i braku drożności rowów przydrożnych.

- Radna p. Dorota Kłos wnioskowała w sprawie poprawienia stanu nawierzchni ulic we wsi Głosków a szczególnie utwardzenia tłuczniem ulic Karczunkowej, Borkowej i Sarmackiej.

- Radny p. Andrzej Mizerski złożył pisemne wnioski w sprawie poprawy stanu nawierzchni ulic Pomorskiej z podaniem stanu faktycznego dokumentacji przetargowej oraz utwardzenia ulic: Śląskiej, Czeremchowej, Okrężnej i Jeziorki. Prosił o uregulowanie zasad udzielania bonifikaty dla zakładów weterynaryjnych podejmujących się sterylizacją zwierząt z dopłatą gminy. Proponował przeprowadzenie referendum na temat opodatkowania się mieszkańców gminy w celu objęcia wywozem śmieci w ramach gminy. Wnioskował o przeprowadzenie wycinki drzew nad rowem przy ul. Millenium w Głoskowie.

- Radny p. Andrzej Hubl złożył wniosek w sprawie przedstawienia harmonogramu prac na ul. Julianowskiej.  Zwrócił się z wnioskiem o podanie terminu przetargu na nakładkę asfaltową na ulice Wenus, odcinek ul. Geodetów oraz XXI Wieku zaplanowanych wg budżetu na realizację w roku 2010.

Radny wnioskował do Prezydium Rady o zorganizowanie spotkania w celu opracowania harmonogramu naprawy dróg gminnych.

- Radny p. Piotr Obłoza przedstawi wniosek złożony pisemnie o przedłożenie ksera umowy użyczenia zawartej pomiędzy Gminą a KS Piaseczno. Złożył interpelację w sprawie polityki parkingowej przy PKP, koncepcji rozwiązań komunikacyjnych, znaków poziomych i pionowych na drogach a także umieszczenia mapy informacyjnej o jednokierunkowym układzie komunikacyjnym w  mieście Piaseczno.

- Radny p. Antoni Rosłon złożył pisemne wnioski i interpelacje w sprawie naprawy nawierzchni asfaltowej na ul. Ceramicznej w Gołkowie ze środków przeznaczonych na bieżące utrzymanie dróg. Wnioskował o wyrównanie nawierzchni tłuczniowej na ul. Podskarbińskiej w Robercinie i Płaczącej Wierzby w Woli Gołkowskiej. Prosił o zlecenie remontu ul. Lecha Abramowicza w Głoskowie i ul. Pod Brzeziną w Woli Gołkowskiej. W imieniu mieszkańców wsi Robercin wnioskował o przyspieszenie prac planistycznej tego obszaru.

- Radny p. Jarosław Choiński  wnioskował o podpisanie porozumienia z  władzami gminy Lesznowola i pilne przystąpienie do remontu ul. Mleczarskiej.

- Radny p. Roman Witkowski złożył wnioski w imieniu Mieszkańców o usunięcie piachu zalegającego przy krawędzi ulic w Złotokłosie. Wnioskował o pełną realizację wysypania tłuczniem i gruzobetonem dróg w Złotokłosie. Wnioskował, aby na ul. Różanej w Henrykowie dostarczyć gruzobeton do rozplantowania przez mieszkańców. Prosił o naprawę nawierzchni asfaltowej ul. Wojewódzkiej w Złotokłosie. Wnioskował o umieszczenie tablic informacyjnych w Złotokłosie i Henrykowie Uroczu. Prosił o informację w sprawie możliwości wykonania chodnika wzdłuż drogi powiatowej w Szczakach.

- Radna pani Jolanta Roszkiewicz wnioskowała, aby na ulicy Wiekowej Sosny od nr 56 do poczty podwyższyć chodnik, ponieważ w czasie deszczu woda zalewa chodnik. Piesi wchodzą na ulicę, aby przejść dalej. Wnioskowała, aby na ulicy Pionierów ustawić znaki z ograniczeniem prędkości do 40 km/godz. 

- Radny p. Krzysztof Tarchalski wnioskował w sprawie zmiany kierunku ruchu na ul. Fabrycznej  między ul. Ludową i ul. Puławską oraz apelował, aby urzędnicy nie parkowali swoich samochodów na parkingu przed urzędem.

- Radny p. Ryszard Podlaski  wnioskował o oznakowanie skrzyżowania dróg ul. Modrzewiowej i ul. Bukowej w Zalesiu Dolnym.

- Radny p. Andrzej Swat  prosił o przedstawienie informacji na temat udziału gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa wynikających z rozliczenia Gminy z Urzędami Skarbowymi za rok ubiegły - podatku dochodowego od osób fizycznych.

Pkt 6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

- p. Bogdan Temoszczuk potwierdził koniczność wykonania infrastruktury w wielu rejonach gminy. Zostały uchwalone nowe miejscowe plany zagospodarowania, wykonanie infrastruktury realizowane jest po zabudowie odrolnionych terenów. Na obszarach zabudowanych od wielu lat, również brakuj infrastruktury. Brakuje środków na utwardzenie dróg po kanalizacji. Idealnym rozwiązaniem byłoby wykonywanie równolegle całej infrastruktury. Brakuje środków na realizację rozszerzonych zadań tj. z pełną infrastrukturą  i kanalizacją deszczową w celu odprowadzenia wód gruntowych. Wskazał na sytuację mieszkańców wielu mieszkańców w tym przy ul. Czeremchowej w Zalesiu Dolnym. 

Do przetargu na utrzymanie dróg gminnych przystąpiły dwie firmy, jedna nie spełniała wymogów formalnych. Wygrała firma Jarpol, przedstawiono projekt umowy, który zostanie podpisany następnego dnia po sesji. 

Ulica XXI Wieku w Józefosławiu jak i inne drogi zaplanowane do wykonania w planie budżetu będą sukcesywnie realizowane proporcjonalnie do faktycznych wpływów na dochody Gminy. Z podatku dochodowego od osób prawnych oraz podatku od osób fizycznych wpływają środki o 1/3 niższe niż zaplanowano. Obecnie gmina ma trudności w zgromadzeniu wymaganej faktycznie kwoty potrzebnej do rozpisania przetargów na zaplanowane wszystkie zadania od początku roku, to skutki kryzysu. 

Gmina przystąpiła do konkretnych rozwiązań w celu przejęcia dzierżawy przy ul. Chełmońskiego. Rozpoczęto prace przy ul. Dworcowej w celu doraźnego rozwiązania problemu braku miejsc parkingowych przy PKP.

- p. Agnieszka Kowalska, Skarbnik opowiadając na pytanie p. A. Swata poinformowała, że informacja jest przedstawiona w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2009, (str. 2) podatek dochodowy od osób fizycznych zaplanowano w wysokości 123 728 076 zł. a wykonano w kwocie 114 100 407 zł. co wpłynęło bezpośrednio na zmniejszenie kwoty z rozliczenia o około 500 tys. zł.

Pkt 7. Bieżące uchwały

7.1  Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2010 roku (dot. zmiany zakresu rzeczowego wydatków przeznaczonych na Przedszkole nr 1 w Piasecznie  - kwota 150.000 zł).

- p. Agnieszka Kowalska, Skarbnik referowała uchwały budżetowe od nr 7.1 - 7.11.b.

- p. Antoni Rosłon przedstawił pozytywna opinię Komisji Finansów.

- p. Teresa Borowska przedstawiła pozytywną opinię komisji Prawa z przyjętym wnioskiem o przeznaczenie kwoty 150 tys. zł. na Przedszkole nr 1 na następujące zadania: 70 tys. zł. na remont dachu, 30 tys. zł. na przyłącze wodociągowe, 50 tys. zł. na wymianę oświetlenia  + kostkę brukową. 

Jednocześnie przedstawiła swój wniosek o zmianę zakresu rzeczowego – remont dachu polegający na wymianie rynien i fartuchów oraz zaimpregnowaniu konstrukcji dachu a pozostałe środki na termoizolacje i odgrzybianie piwnic, pod jedną pozycją pozostaje kwota 150 tys. zł.  

Przewodniczący, p. M. Szweycer poddał pod głosowanie w pierwszej kolejności wniosek p. T. Borowskiej, jako najdalej idący:

W głosowaniu wniosku brało udział 21 Radnych, za -14, przeciw - 3, wstrzymało się – 4 

Wniosek został przyjęty

W głosowaniu uchwały 7.1 z przyjętym wnioskiem brało udział 22 Radnych

za -19, przeciw - 1, wstrzymało się – 2
Uchwała 7.1 podjęta z wnioskowaną poprawką.

7.2  Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2010 roku (dot. przesunięcia wydatków w kwocie 500 zł z zakupu usług pozostałych na koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego zgodnie z wnioskiem MGOPS).

- p. Antoni Rosłon przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów.

- p. Jarosław Choiński przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia.

W głosowaniu uchwały 7.2 brało udział 21 Radnych

za - 21, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.2 podjęta jednogłośnie
7.3  Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2010 roku (dot. przesunięcia środków w kwocie 165.968 zł zgodnie z wnioskiem ZEAS-u).

- p. Antoni Rosłon przedstawił pozytywna opinię Komisji Finansów.

W głosowaniu uchwały 7.3 brało udział 22 Radnych

za - 22, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.3 podjęta jednogłośnie
7.4  Uchwała  w  sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2010 roku (dot. przeznaczenia na utrzymanie Biblioteki Gminnej zgodnie z wnioskiem MGOK).

- p. Antoni Rosłon przedstawił wniosek, aby zgodnie z Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie błędnego zakwalifikowania wydatku na remont zabytkowego muru cmentarza w Piasecznie oraz renowację nagrobków na cmentarzu wprowadzić prawidłowy zapis. Na sesji 21 stycznia br., źle zakwalifikowano wydatek w remontach a powinno być zwiększenie wydatków w kwocie 70 tys. zł. na dotacje celową z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazanych jednostkom nie zaliczanym do sektora publicznego. Z tą poprawka komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 

- p. Agnieszka Kowalska, Skarbnik przedstawiła brzmienie uchwały. Autopoprawka dotyczy zmiany po stronie zwiększeń w § 1 dodanie rozdziału 92109 § 2720 i tytułu dla kwoty 70 tys. zł. oraz § 3 po stronie zwiększeń § 952 oraz zmiany uzasadnienia do uchwały.

W głosowaniu uchwały 7.4 z autopoprawką burmistrza brało udział 22 Radnych.

za - 18, przeciw - 2, wstrzymało się – 2

Uchwała 7.4 z poprawką podjęta
7.5  Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2010 roku (dot. przesunięcia kwoty 10.000 zł z zakupu usług pozostałych na wynagrodzenia bezosobowe zgodnie z wnioskiem BPI).

 - p. Antoni Rosłon przedstawił pozytywna opinię Komisji Finansów.

- p. Ryszard Podlaski przedstawił pozytywna opinię Komisji Promocji z wnioskiem o zwiększenie kwoty o 8 tys. zł. na promocję działalności zawodnika - komisja wskazała to samo źródło finansowania.

- p. Agnieszka Kowalska poinformowała, że nie widzi przeszkód na wykonanie przesunięć jeżeli faktycznie zabraknie środków na wydatki promocyjne.

- p. Bogdan Temoszczuk prosił o przestrzeganie procedury, chyba że wniosek komisji zostanie przyjęty przez Radę Miejską. 

- p. Jarosław Choiński prosił o informacje jakie są kryteria rozdziału środków finansowych gminy i jakie obowiązują zasady pozyskiwania pomocy przez zawodników i organizacje. 

- p. Bogdan Temoszczuk poinformował, że wniosek jest przygotowywany do zaopiniowania przez komisję przy planowaniu budżetu na dany rok. Obecna propozycja została poparta na komisji, ale decyzję w tej sprawie podejmuje Rada.

- p. Leszek Nowacki prosił o przedstawienie regulaminu przyznawania środków przez komisję i kryteria jakimi komisja kieruje się.

- p. Michał Szweycer zaproponował, przegłosowanie uchwały bez zmian, a wniosek komisji i sprawę przesunięcia środków w wysokości 8 tys. zł. rozpatrzeć na następnej sesji.

W głosowaniu uchwaly 7.5 (bez zmian) brało udział 21 Radnych.

za - 17, przeciw - 0, wstrzymało się – 4

Uchwała 7.5 podjęta
7.6  Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2010 roku (dot. zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 2.000 zł w związku z otrzymaniem darowizny celowej na dofinansowanie „Balu sportu”).

- p. Antoni Rosłon przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów.

W głosowaniu uchwały 7.6 brało udział 21 Radnych.

za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się – 1

Uchwała 7.6 podjęta
7.7  Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2010 roku (dot. zwiększenia wydatków o kwotę 117.500 zł na zadanie „kanalizacja sanitarna w Jazgarzewie”).

- p. Antoni Rosłon przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów z proponowaną autopoprawką w kwocie 140 tys. zł.  oraz w uzasadnieniu do załącznika.

- p. Agnieszka Kowalska przedstawiła autopoprawką dot. kwoty 140 tys. zł. oraz treść uzasadnienia w załączniku.  Komisje zapoznały się z nią na posiedzeniach.

W głosowaniu uchwały 7.7 poprawionej, brało udział 19 Radnych.

za - 18, przeciw - 0, wstrzymało się – 1

Uchwała 7.7 – poprawiona, podjęta
7.8  Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2010 roku (dot. zwiększenia planu wydatków na „Program gospodarki wodno-ściekowej w Piasecznie”). 

- p. Antoni Rosłon przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, z proponowaną autopoprawką Burmistrza w załączniku (uwzględniającym wykonanie faktyczne środków z budżetu krajowego i budżetu gminy, nie wg planu) oraz poprawiono treść uzasadnienia, zgodnie z opinią na komisji finansów. Przewodniczący Komisji ocenił fakt, że nie skorzystano z zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie zadania.

- p. Agnieszka Kowalska przedstawiła uchwałę z autopoprawką Burmistrza, omówioną powyżej.

W głosowaniu uchwały 7.8 poprawionej brało udział 21 Radnych.

za - 21, przeciw - 0, wstrzymało się – 0
Uchwała 7.8 poprawiona podjęta jednogłośnie
7.9 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2010 roku (dot. zmniejszenia wydatków na zadaniu „Józefosław ul. XXI Wieku o kwotę 190.000 zł i przeznaczenia tych środków na inne zadania). 

- p. Antoni Rosłon,  Przewodniczący przedstawił negatywną opinię Komisji Finansów.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki poinformował, że komisja głosowała za odrzuceniem uchwały. 
- p. Antoni Rosłon uzasadniał, zadanie umieszczone na wniosek Radych tej okolicy w uchwale budżetowej, zostało zatwierdzone przez Radę.  Projekt całej ulicy to kilka milionów i nadzieja dla mieszkańców na poprawę stanu dróg w Józefosławiu. Przeznaczenie środków na budowę szkoły w Jazgarzewie jest przedwczesne, gmina nie jest właścicielem działki, na której będzie realizowany projekt.

- p. Zbigniew Mucha, Przewodniczący przedstawił analizę Komisji Oświaty i Kultury, grunt nadal nie jest gminny. Uchwała podjęta na tej sesji będzie nieskuteczna, bo jest przedwczesna. Obecnie nieruchomość ta ma ustalanych własności ale do końca 2011 roku działka jest nadal gruntem rolnym. Dlatego właściciel nie przystąpi do umowy notarialnej. Do dalszych działań w tej sprawie, Gmina można przystąpić po przyjęciu uchwały o zgodzie na zakup działki z wynegocjowaną ceną. Należy ustalić prawnie zabezpieczenie środków w budżecie. Ten zakres działań obejmie prawdopodobnie nowa kadencja Rady.

- p. Bogdan Temoszczuk poinformował, że wykonanie nakładki drogi bez odwodnienia i odprowadzenia wód opadowych do marnotrawstwo pieniędzy, gmina więcej wydaje na remonty dróg niż na ich budowę.

- p. Andrzej Hubl, Radny zauważył, że od 12 lat nie można wykonać ul. Wenus a następną ulicą może być ul. XXI Wieku, zaś położenie nakładki asfaltowej to 2-3 lata cywilizowanej drogi.

- p. Wojciech Kaczorowski zwrócił uwagę na jakość wykonania dróg z powodu braku środków. Przedstawił Radzie sytuację mieszkańców Zalesia Górnego, oczekujących od ponad 50 lat na lepsze drogi i na ich odwodnienie, wiosną i jesienią nie można przejść.

- p. Gerard Burzyński, Radny uważa, że  położnie nakładki a potem zrywanie jej, to marnowanie pieniędzy.

W głosowaniu uchwały 7.9 brało udział 21 Radnych.

za - 3, przeciw - 13, wstrzymało się – 5 Uchwała 7.9 nie podjęta
7.10    Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2010 roku (dot. wniosku UTP, zwiększenia kwoty wydatków na zimowe utrzymanie dróg).

- p. Antoni Rosłon,  Przewodniczący przedstawił negatywną opinię Komisji Finansów. Zapłacenie za utrzymanie zimowe kosztem zdjęcia wielu zadań drogowych nie jest akceptowane przez Komisję.
- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki poinformował, że komisja również negatywnie zaopiniowała uchwałę. 
- p. M. Szweycer pytał, dlaczego dwukrotnie przekroczono limit wydatków bez poinformowania Rady o bardzo wysokich kosztach zimowego utrzymania.

- p. Krzysztof Tarchalski prosił o szczegółowe rozliczenie wydatków poniesionych na usuwanie skutków zimy 2009/2010. Proponował skierowania sprawy rozliczenia wydatków poniesionych na utrzymanie dróg do Komisji Rewizyjnej, aby sprawdzono ich celowość i zasadność.

- p. B. Temoszczuk, nie słyszał pytania o wysokość wydatków, natomiast wszyscy dzwonili do burmistrzów i do wydziału o odśnieżanie ulic i placów. Nasilenie opadów śniegu i skutki wywozu z wcześniejszych opadów odbywały się po sesji styczniowej. Nawet oddalone ulice od centrum miasta były odśnieżone, gwarantując możliwość przejazdu dla służb i mieszkańców. Zima trwała 2,5 m-ca, szczególnie dużo opadów było w ostatnich dwóch-trzech tygodniach w czasie całej zimy  napadało ponad 2,5 m śniegu. W poprzednich latach zimy były łagodne a śniegu było do 20cm. Wydatki zaplanowano wg średniej z ostatnich lat.

- p. M. Słowik, Radny podkreślił związek projektu uchwały z uchwałą budżetową. Pytał, dlaczego Burmistrz nie zarządza przetargów i nie realizuje uchwały budżetowej. Wiele terenów dotychczas nie było objętych planem realizacji dróg. Obecnie radni to zmienili, ale nie realizuje się nadal postulatów mieszkańców i Rady. Proponuje, aby poszukać oszczędności w wydatkach administracyjnych.

- p. W. Kaczorowski, Radny prosił, aby wszyscy Radni przypomnieli sobie ile osobiście interweniowali w sprawie odśnieżenia, ile umieścił informacji p. Słowik na swojej stronie pochwał za podjęte działania przez wydział p. Chrabałowskiego. Zapytał, czy p. K. Tarchalski przewodniczy komisji badającej ilość opadów śniegu, który już niestety stopniał. 

- p. B. Temoszczuk, akcja zima zakończyła się tydzień temu. Nie było możliwym zaplanowanie kosztów przy uchwalaniu budżetu jesienią ubiegłego roku. Obowiązkiem gminy jest zapewnienie przejezdności wszystkich dróg. Brak dochodów nie zwalnia gminy z obowiązków.

- p. A. Rosłon ze względu na dobre utrzymanie stanu dróg zimą, pogratulował wydziałowi, w przyszłości rada będzie musiała planować zwiększone środki. Gdyby jednak taką wiedzę radni otrzymali miesiąc temu, zdecydowali by na sesji w lutym, skąd mogą zaplanować środki. Rada została pozbawiona informacji o spodziewanych fakturach, które przekroczyły zaplanowany budżet. W takiej sytuacji można było zwołać nadzwyczajną sesję. Jest przeciwko zmianom budżetu, a szczególnie tym, które radni zaproponowali a jest to tylko 7 % całego budżetu. Burmistrz ma 93 % środków, w których może poszukać oszczędności.

- p. B. Temoszczuk wnioskował o udzielenie głosu p. G. Chrabałowskiemu, który odczytał pismo skierowane do Rady (kserokopia stanowi załącznik  do protokółu). Pismo szczegółowo wyjaśnia rzeczywiste koszty poniesione przy usuwaniu skutków zimy 2009/2010.
-  p. W. Kaczorowski, środki wydane na rzeczywiste koszty poniesione na usuwanie zwałów śniegu, posypywanie oblodzonych dróg czy chodników, to koszty na których nie można było zaoszczędzić, zaoszczędzić na wyjazdach służbowych, szkoleniach itp. Prosił o zestawienie. Zapewnienie bezpieczeństwa to ciężka praca wielu ludzi, wykonujących swoją prace nocą przy dużym mrozie, którzy teraz oczekują zapłaty za solidnie wykonaną usługę.

- p. Z. Mucha proponował, aby następnym razem eksperymentalnie nie odśnieżać. Prosił o przedstawienie raportu, który uwzględniałby ulice gminne objęte przez zleceniobiorcę wg załącznika do umowy, codziennym utrzymaniem ulic tzw. zleceniem stałym. 

- p. K. Tarchalski poinformował, że nie może podejmować decyzji za komisję, która uznała przedstawione sprawozdanie za ogólne. Wg otrzymanych informacji z budżetu zaplanowanego wg kosztów wydać trzeba o 2 mln. więcej  Obecnie brakuje na zapłacenie faktury 640 tys. zł. Rada może wskazać na dwa źródła pokrycia wydatku 640 tys. zł. Wg danych otrzymanych od Skarbnik gminy, na funduszu dodatkowych wynagrodzeń rocznych tzw. 13-tek z rozliczenia pozostała kwota 175tys. zł. Radni proponują, aby brakującą kwotę tj. 465 tys. zł. przekazać z rezerwy ogólnej Rady.

- p. Agnieszka Kowalska, Skarbnik poinformowała, że przedłoży informację ile razy i kto korzystał ze zwrotu za wyjazdy służbowe i kto uczestniczył w szkoleniach. 

- p. Tymińska,  mieszkanka Głoskowa przedstawiła Radnym prośbę mieszkańców, podpisy 77 rodzin, które proszą Radę o uzasadnienie przyczyny zdjęcia zadania budowy ul. Karczunkowej w Głoskowie. Mieszkańcy otrzymują rozbieżne informacje o możliwości wykonania kanalizacji a ciągłe oszczędności i brak pieniędzy odbija się na jakości wykonanych dróg. Tymczasowe utwardzanie dróg żużlem jest bardzo szkodliwe dla zdrowia, opary ulatniające się latem mogą spowodować dużą zachorowalność. Kto odpowie za skutki.

- p. K. Tarchalski przedstawił wniosek Komisji Polityki Gospodarczej, aby nie zapłaconą fakturę w kwocie 640.000,- zł. dot. odśnieżania zapłacić z zaoszczędzonych środków na „13”, a pozostałą kwotę z rezerwy Rady.

Przewodniczący prosił, o informację, czy zaproponowany wniosek zostanie przyjęty przez Burmistrza, a uchwała będzie poprawiona zgodnie z autopoprawką Burmistrza. 

- p. J. Wierzchowski ponownie analizował dotychczasową dyskusję, czy taki postępowanie spowoduje pozytywne zaopiniowanie wszystkich środków przeznaczonych na utrzymanie zimowe przez wydział. 

- p. Bogdan Temoszczuk wyraził zgodę na proponowaną zmianę zapisu. 

- p. Agnieszka Kowalska, Skarbnik przedstawiła autopoprawkę z podaniem paragrafów, zgodnie z propozycją pokrycia kosztów tj. z rozliczenia 13-tek, kwotę 175 tys. zł. i kwotę 465 tys. zł. z rezerwy ogólnej Rady.
W głosowaniu brało udział 21 Radnych, za - 15, przeciw - 1, wstrzymało się – 5 

W głosowaniu uchwały 7.10 poprawionej brało udział 22 Radnych.

za - 20, przeciw - 1, wstrzymało się – 1

Uchwała 7.10 poprawiona podjęta.
7.11  Uchwała  w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2010 roku (dot. zmiany zapisów w uchwale w sprawie zmiany planu budżetu na 2010 r. zgodnie z decyzja Wojewody Mazowieckiego).

· Przewodniczący, p. Antoni Rosłon przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów.

· p. Jarosław Choiński, Przewodniczący Komisji Zdrowia przedstawił pozytywną opinię.

W głosowaniu uchwały 7.11 brało udział 20 Radnych.

za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się – 1

Uchwała 7.11 podjęta
7.11.b Uchwała w  sprawie zmiany budżetu (na wniosek wydziału UDITP przesuwa się środki w wysokości 20512 zł. na pokrycie wydatków na usługi doradztwa i organizacji prac w ramach Projektu LTES)

Przewodniczący, p. Antoni Rosłon przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów.

W głosowaniu uchwały 7.11.b. brało udział 21 Radnych.

za - 20, przeciw - 1, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.11.b. podjęta
7.11.c Uchwała w sprawie zmiany budżetu (zmiana zakresu rzeczowego planowanych wydatków w 2010 r. w SP w Głoskowie – remont 76 tys.)

Przewodniczący, p. Antoni Rosłon przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów. Komisja zajmowała się sprawą awarii w szkole przez trzy posiedzenia, analizując i badając stan faktyczny ze specjalistami, Dyrekcją Szkoły i ZEAS-u oraz Naczelnikiem Wydziału Inwestycji.

- p. K. Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki poinformował, ze Komisja poparła stanowisko Komisji Finansów, dodatkowo wnioskowała o zbadanie stanu fundamentów przed rozpoczęciem prac, zapytał Burmistrza, p. B. Temoszczuka, czy będzie przeprowadzana analiza stanu fundamentów i ścian oraz czy ściany wg obecnej oceny utrzymają strop. Burmistrz potwierdził, były analizy stanu ścian przeprowadzone. Aby sprawdzić fundamenty, trzeba zastosować metodę odkrywkową, co generuje koszty oceny ich stanu. Środków na ten cel gmina obecnie nie  ma.
W głosowaniu uchwały 7.11.c. brało udział 19 Radnych.

za - 13, przeciw - 3, wstrzymało się – 3

Uchwała 7.11.c. podjęta 

Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Michał Szweycer ogłosił przerwę do 17:30. Obrady wznowiono o 17:40.

7.12   Uchwała w sprawie uchwalenia mpzp części wsi Łbiska, Pęchery – Łbiska. 

- p. Jacek Ryszkowski, Naczelnik UiA zreferował uchwałę 7.12, przedstawił autopoprawki Burmistrza:

· str. 5 § 4 ust. 2 pkt. 5 "lub z zakresu " w miejsce "z dopuszczeniem;

· str. 6 § 5 ust. 1 pkt i "piaskowy" w miejsce "zielonym";

· str. 7 § 6 ust. 1 "o charakterze publicznym " w miejsce "publicznych"

· str. 8 § 8 ust. 1 do usunięcia "wskazanych na rysunku planu";

· str. 8 § 8 ust. 3 "przed zmianą zagospodarowania" w miejsce "przeznaczenia" działek rolnych na "cele zgodne z ustaleniami planu" w miejsce "na inne cele i podziałem działek rolnych na działki budowlane"

· str. 10 § 11 ust. pkt c "i pieszo – rowerowych” w miejsce "i pieszo - jezdnych";

· str. 11 § 12 ust. 1 pkt. 1 dodaje się na początku "w terenach MN i MN(U) ..."

· str. 11 § 12 ust. 1 pkt. 2 dodaje się na początku  "na terenach UO(US), UO(US,MN), UO/US R/ZN, KSP, KDz, KDL, KDD, KDN i PK oraz ...";

· str. 12 - 17  §13 - §18 tabela poz. 6 zakres ustala się nowy tekst "zgodnie z § 12";

· str. 17 § 18 tabela poz. 2 pkt 5 "zgodnie z § 5 pkt. 1" w miejsce "max 50%;

· str. 18 usunięcie dotychczasowego § 19 - w to miejsce nowy tabelaryczny  dot. terenu R/ZN

· str. 3 w § 2 usuwa się pkt 20 dot. dominanty przestrzennej, postała numerację zmienia się
· str. 3 w § 2 pkt. 24 dot. bilansu miejsc parkingowych, skreśla się …” terenu, kilku terenów lub całego obszaru planu”.;

· str. 4 § 3 ust. 2, pkt. 2 skreśla się …”napowietrzna linia średniego napięcia.”;

· str. 5 § 4 ust. 2, pkt 5 w miejsce słowa „ z dopuszczeniem” wpisać …” „lub z zakresu”.;

· str. 5 § 4 ust. 3 W terenach oznaczonych symbolem …”1UO(US), 2UO(US,MN) i UO/US ustala się”…

· str. 7 § 6 ust. 1 pkt 5 usunięcie słowa „W” oraz „i tramwajowych”

· str. 9 § 9 ust. 2 dodanie tekstu warunkującego wydzielenie działek mniejszych tj. „pod warunkiem że działka z której wydzielony zostanie teren zachowa powierzchnię nie mniejszą niż określone w 5 ust. 1 pkt. 2.   

· str. 9 § 9 ust. 2 dodaje się pkt. 5 „KDW – droga wewnętrzna – minimalna szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu od 6 do 10m;
· str. 11 § 11 ust. 8 ppkt c) zamiast słowa „ewakuacji” słowo „usuwania”.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji, uchwałę opiniowano  z przedstawionymi powyżej autopoprawkami.

W głosowaniu uchwały 7.12 poprawionej brało udział 19 Radnych.

za - 17, przeciw - 0, wstrzymało się – 2

Uchwała 7.12 poprawiona podjęta
7.13 Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany mpzp części wsi Wola Gołkowska, obejmującej obszary funkcjonalne w granicach oznaczonych na załącznikach graficznych literami A, B, C, D, E, F, G, H, A (obszar I), literami I, J, K, L, I (obszar II), literami Ł, M, N, O, Ł (obszar III).

· p. Jacek Ryszkowski, Naczelnik UiA zreferował uchwałę 7.13, przedstawił autopoprawki Burmistrza:

· na rysunku w tabelkach zmiana daty z 2008 na 2010.
· § 25 ust. 3 nowy "W przypadku realizacji na działce funkcji mieszkaniowej i usługowej miejsca parkingowe należy obliczyć i zapewnić oddzielnie dla każdej funkcji."

· § 28 ust. 2 dopisać "dopuszcza się tymczasowe odprowadzenie ścieków sanitarno-bytowych do szczelnych szamb dla działek powyżej 1000m2 do czasu realizacji gminnej i zbiorczej sieci kanalizacyjnej. Dla działek o powierzchni poniżej 1000 m2 dopuszcza się tymczasowe odprowadzenie ścieków sanitarno - bytowych do szczelnych szamb (do czasu realizacji gminnej sieci kanalizacyjnej) pod warunkiem zaopatrzenia całego obszaru w wodę ze zbiorczej, gminnej sieci wodociągowej)."

· § 36  dopisać "8" przed MN 

· § 38 ust. 3 pkt 3 zmiana § 2 na 20  w tekście
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji, uchwałę opiniowano z przedstawionymi powyżej autopoprawkami.
W głosowaniu uchwały 7.13 poprawionej brało udział 19 Radnych.

za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.13 poprawiona podjęta jednogłośnie.

7.14 Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany mpzp części wsi Szczaki.

p. Jacek Ryszkowski, Naczelnik UiA zreferował uchwałę 7.14, przedstawił autopoprawki Burmistrza:

· w § 24 w ust. 2 wykreślić słowo "wodociągowej i";

· w § 27 w ust. 1 wykreślić słowo "gminne";

· Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji, uchwałę opiniowano z przedstawionymi powyżej autopoprawkami.

W głosowaniu uchwały 7.14 poprawionej brało udział 19 Radnych.

za - 18, przeciw - 0, wstrzymało się – 1

Uchwała 7.14 poprawiona podjęta
7.15  Uchwała Nr 1357/XLV/2010  w sprawie uchwalenia zmiany mpzp części wsi Siedliska IA, obejmującej obszary funkcjonalne w granicach oznaczonych na załączniku graficznym literami ABCDEFA.

p. Jacek Ryszkowski, Naczelnik UiA zreferował uchwałę 7.15, przedstawił autopoprawki Bu:

- W § 1 załącznik nr 3 otrzymuje nr 2.
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji, uchwałę opiniowano z przedstawioną powyżej autopoprawką.

W głosowaniu uchwały 7.15 poprawionej brało udział 19 Radnych.

za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.15 poprawiona podjęta jednogłośnie
7.15.b. Uchwała w sprawie zmiany MPZP Bąkówka 

p. Jacek Ryszkowski, Naczelnik UiA zreferował uchwałę 7.15.b.

Komisje nie opiniowały uchwały

W głosowaniu uchwały 7.15 .b. brało udział 18 Radnych.

za - 16, przeciw - 0, wstrzymało się – 2

Uchwała 7.15.b. podjęta
7.15.c Uchwała w sprawie zmiany MPZP Bobrowiec

p. Jacek Ryszkowski, Naczelnik UiA zreferował uchwałę 7.15.c.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.

W głosowaniu uchwały 7.15 .c. brało udział 19 Radnych.

za - 17, przeciw - 0, wstrzymało się – 2

Uchwała 7.15.c. podjęta
Przewodniczący, p. M. Szweycer  poinformował, że wpłynął wniosek, aby uchwałę 7.36 Radni przyjęli po uchwałach wydziału architektury. Radni wyrazili zgodę - jednogłośnie, aby po punkcie 7.17 podjąć uchwałę dotyczącą punktu 7.36

7.15.d Uchwała w sprawie zmiany MPZP Wólka Kozodawska

p. Jacek Ryszkowski, Naczelnik UiA zreferował uchwałę 7.15.d

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.

W głosowaniu uchwały 7.15 .d. brało udział 19 Radnych.

za - 18, przeciw - 0, wstrzymało się – 1

Uchwała 7.15.d. podjęta
7.15.e Uchwała w sprawie układu urbanistycznego Zalesie Dolne

p. Magdalena Woźniak, Radna zreferowała uchwałę, odczytała uzasadnienie.

Burmistrz, p. B. Temoszczuk poinformował, na temat obszaru Zalesia Dolnego, objętego nadzorem konserwatora zabytków.

- p. Jarosław Choiński, Radny proponował zorganizowanie spotkania mieszkańców Zalesia Dolnego z Towarzystwem Przyjaciół Zalesia. Prosił o informacja czy obecnie, konieczne jest podjęcie opinii i decyzji przez Radę w trybie przyspieszonym, ze względu na zagrożenie uchybienia terminu, trybu odwoławczego dla mieszkańców.

Rada udzieliła głosu przedstawicielce mieszkańców p. Elżbiecie Makowskiej, która poinformowała o odbytych dwóch spotkaniach mieszkańców Zalesia Dolnego z Towarzystwem Przyjaciół Zalesia i z Konserwatorem Zabytków. Wyniki obu spotkań nie zakończyły się kompromisem, a wszelkie pytania do konserwatora spotykały się brakiem dialogu, odebranym przez konserwatora jako atak mieszkańców na jej osobę. Pomimo zawartych wielu obwarowań w m.p.z.p. do których w 2003 r. konserwator nie wnosił uwag, obecnie dla tego obszaru bez konsultacji z właścicielami próbuje się wprowadzenie kolejnych, nieuzasadnionych ograniczeń prawa władania własnością poprzez objęcie nieruchomości ochroną konserwatora. Mieszkańcy nie widzą żadnych dobrych stron dla swoich własności wynikających z działania Towarzystwa. Dlatego przygotowano skargę skierowaną do Ministerstwa, w której wskazano 38 obiektów objętych nadzorem konserwatora a nie 3/4 Zalesia Dolnego. Wskazano na uchybienia w postępowaniu, z nadzieją że postępowanie zostanie zawieszone. Na stronie internatowej Gminy oraz w ITV Piaseczno osoby zainteresowane mogą zapoznać się z dokumentami w tej sprawie. Przedstawiła biuletyn z informacją dla mieszkańców o zaleceniach z przykładowym wnioskiem przeciwko podjętym próbom przez Towarzystwo. W imieniu Mieszkańców Zalesia Dolnego prosiła o przyjęcie uchwały, która być może pomoże rozwiązać bardzo trudny problem. 

Radni p. Tarchalski, p. Wysoka i p. Woźniak poparli inicjatywę. 

- p. R. Podlaski uważa, że Towarzystwo przekroczyło swoje uprawnienia. Upoważnienie udzielone przy ochronie obszaru wydmowego tzw. Górek Szymona to nie cale Zalesie Górne. Towarzystwo nie jest upoważnione do reprezentacji mieszkańców Zalesia w sprawach objęcia Ochroną Konserwatora Zabytków. Osoby działające w imieniu Towarzystwa przekroczyły prawo i zasady reprezentacji, działają bez upoważnień.
- p. J. Choiński prosił, aby odpowiednie wydziały w gminie zastanowiły się nad sposobem pozbawienia grupy osób z Towarzystwa podejmowania nielegalnego działa w imieniu Mieszkańców Zalesia.

- p. M. Słowik przestrzegał przed zagrożeniem dla rdzennych mieszkańców, gdyż postępowania w sprawach mogą doprowadzić do utraty przez nich praw do własności. 

W głosowaniu uchwały 7.15 .e. brało udział 20 Radnych.

za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się – 1

Uchwała 7.15.e. podjęta 

7.16    Uchwała w sprawie przyjęcia do stosowania nazwy „Gen. Grochowskiego” ulicy z nadaną nazwą „gen. mjr Jana Grochowskiego” położonej w Piasecznie w gminie Piaseczno.

p. Jacek Ryszkowski, Naczelnik UiA zreferował uchwałę 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.

W głosowaniu uchwały 7.16. brało udział 20 Radnych.

za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.16 podjęta jednogłośnie

7.17   Uchwała w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulic dojazdowych: 3KDG-D (ul. Feniksa) i 4 KDG-D we wsi Józefosław w gminie Piaseczno. 

p. Jacek Ryszkowski, Naczelnik UiA zreferował uchwałę 7.17

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.

W głosowaniu uchwały 7.17 brało udział 18 Radnych.

za - 17, przeciw - 1, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.17 podjęta jednogłośnie
7.36      Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Piaseczno przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne i osoby fizyczne, oraz dla innych niż Gmina Piaseczno, osób prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

- p. Jarosław Rawski, Dyrektor ZEAS-u zreferował uchwałę 7.36.

- p. Zbigniew Mucha przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Kultury.

W głosowaniu uchwały 7.36 brało udział 19 Radnych.

za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.36 podjęta jednogłośnie

7.18     Uchwała w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Piaseczno

- p. K. Tarchalski zreferował Uchwałę. Przedstawił wniosek Komisji Polityki Gospodarczej aby w § 8 pkt. 4 dopisać "w wysokości 10 krotności stawek obowiązujących w dniu obowiązywania umowy." Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę z proponowaną autoporawką p. K. Tarchalskiego.

W głosowaniu uchwały 7.18 brało udział 18 Radnych.

za - 16, przeciw - 0, wstrzymało się – 2

Uchwała 7.18 podjęta 

7.19   Uchwała w sprawie utworzenia przez Gminę Piaseczno spółki działającej pod firma Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Piaseczno” w Piasecznie spółka z o.o. i objęciu w niej 100 % udziałów.

- p. K. Tarchalski zreferował Uchwałę. Komisja Polityki pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

- p. Józef Wierzchowski pogratulował skuteczności inicjatorowi projektu uchwały. Przypomniał podjęte kilka lat wcześniej działania Gminy. Założono Spółkę z firmą Handloblok po 50 % udziałów. Zadanie zrealizowano w 50 %. Problemu mieszkaniowego nie rozwiązano a pretensje spadły na Gminę. Podjęcie uchwały umożliwi założenie TBS-ów, ale skąd gmina weźmie działki. Ostatnią działkę gmina sprzeda, podejmując uchwalę na dzisiejszej sesji. Najemca mieszkania musi posiadać min. 30 % udziału własnego. Najemca, będzie musiał pokrywać koszty utrzymania lokalu oraz spłaty kredytu. Udzielający kredytu bank zarabia zawsze na kredycie. Jeżeli najemca nie spłaci kredytu, gmina będzie musiała pokryć należność wobec TBS-u, czy odzyska pieniądze i gdzie wyeksmitować nierzetelnego najemcę. Obecnie w wyniku trudności płatniczych tylko z tytułu czynszów z gminnych lokali komunalnych Urząd nie może nikogo eksmitować, gmina nie ma lokali. Zapytał, kogo dziś stać na kredyt i jego spłatę. Nie sztuką jest rozpocząć ale przede wszystkim pozytywnie zakończyć przedsięwzięcie.

- p. M. Słowik, Radny proponował przyjęcie uchwały, która umożliwi mieszkańcom skorzystanie z różnych form zdobycia własnego mieszkania. Lokale na ul. Jerozolimskiej mają mieć powierzchnię 45-50m2. W gminie w większości brakuje lokali dla najemców, którzy nie płacą czynszów a muszą mieć mieszkanie. Zakup kontenerów i postawienie ich nawet przy ul. Sienkiewicza, po dwóch czy trzech latach prowadzenia przesunięć w związku z nierzetelnym płaceniem uświadomiło by niektórym najemcom, że za mieszkanie trzeba płacić. 
- p. Zbigniew Mucha nie zgadza się z wizją p. Wierzchowskiego. Gmina musi przedstawić mieszkańcom alternatywne rozwiązania i możliwości budowy mieszkań. Radnym chodzi o element bezpośredniego zaangażowania się zainteresowanego posiadaniem mieszkania. Brak możliwości finansowych gminy i dobrych rozwiązań nie może pozbawiać możliwości podjęcia próby rozwiązania problemu. Jego zdaniem dobrą lokalizacją są działki przy ul. 3-go Maja.

- p. Wojciech Kaczorowski uważa, ze najtaniej byłoby kupić małe lokale u deweloperów w różnych blokach niż organizowanie TBS-ów, gdy gmina do tego zadania nie ma pieniędzy, doświadczenia i zaplecza.

- p. Bogdan Temoszczuk, Burmistrz poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie Gminnym na gminie spoczywa obowiązek zabezpieczenia mieszkania. Oczekujących na pomoc socjalną jest ponad sto rodzin. Mieszkania kupują osoby posiadające dochód powyżej 2 tys zł. bo tyko takie osoby mają zdolność kredytową. Powstanie TBS-ów nie rozwiąże problemu gminy. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał decyzję wykwaterowania ludzi z mieszkań, bo stan budynków zagraża bezpieczeństwu. Gmina nie ma lokali. Jedyna pomocą jaką gmina udziela mieszkańcom o niskich dochodach jest działanie w ramach pomocy społecznej. Przez budowę w ramach TBS-u można pomóc ale nie w roku kryzysu finansowego.

- p. M. Słowik uważa, że propozycja zakupu lokali przy Jerozolimskiej to propozycja luksusowa, dlatego liczba oczekujących jest bardzo duża. Gdyby standard lokali gminnych był niższy, np. lokale w kontenerach, chętnych by ubyło.

- p. Bogdan Temoszczuk, uważa że zakup kontenerów byłby błędną decyzją i marnotrawstwem gminnych pieniędzy.

- p. Roman Witkowski pytał, czy zbadano z jakimi rezultatami i problemami spotykają się gminy mające swój udział w TBS-ch i na ile problem mieszkaniowy w tych gminach został zminimalizowany. 

Lista osób chętnych do zabrania głosu została wyczerpana.

W głosowaniu uchwały 7.19 brało udział 17 Radnych.

za - 10, przeciw - 5, wstrzymało się – 2

Uchwała 7.19 podjęta
- p. Andrzej Swat - Wice Przewodniczący Rady prosił o udzielenie Mieszkance Zalesia Górnego, która walczy ze spalaniem liści. Radni wyrazili zgodę, na wystąpienie. Zgodnie z regulaminem obowiązującym w gminie, istnieje możliwość spalania liści na terenach, które są uznawane za willowe, z dużą ilością zieleni, drzewostanu. Nieświadomość mieszkańców poprzez spalanie liści może doprowadzić do rozwoju wielu chorób, w tym również u dzieci. Liczba osób tzw. alergików rośnie bardzo szybko. Istnieje wiele możliwości utrzymania czystości na działce nie tylko przez spalanie liści. Gmina powinna pomóc rozwiązać problem przy współpracy z Nadleśnictwem Chojnów lub poprzez wybudowanie gminnej kompostowni. 

7.20  Uchwała w sprawie sprzedaży działek położonych w Piasecznie przy ul. Energetycznej zabudowanych garażami w trybie przetargu nieograniczonego. 

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami (GGG) przedstawiła projekt uchwały. Zgodnie z wnioskiem Komisji Polityki Gospodarczej proponuje się zmianę w § 1 poprzez dopisanie  słów, " wg zasad wyceny rzeczoznawcy nie niżej jednak niż koszt wybudowania garażu."

- mecenas p. Krzysztof Sulej zaakceptował proponowane uzupełnienie zapisu.

W głosowaniu wniosku do uchwały 7.20 brało udział 15 Radnych.

za - 7, przeciw - 4, wstrzymało się – 4

wniosek został przyjęty
W głosowaniu uchwały 7. 20 - poprawionej, brało udział 14 Radnych.

za - 9, przeciw - 1, wstrzymało się – 4

Uchwała 7.20 poprawiona, podjęta.

7.21  Uchwała Nr 1368/XLV/2010 w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości gminnej oznaczonej nr ewid. 16/2 o powierzchni 0,0438 ha w obrębie 36 miasta Piaseczna. 

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W głosowaniu uchwały 7.21 brało udział 14 Radnych.

za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się – 1

Uchwała 7.21 podjęta jednogłośnie

7.22   Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Energetycznej na rzecz użytkownika wieczystego (K. i J. Ładzińscy).

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W głosowaniu uchwały 7.22 brało udział 14 Radnych.

za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.22 podjęta jednogłośnie

7.23  Uchwała Nr 1370/XLV/2010 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Kusocińskiego na rzecz użytkownika wieczystego (M. i M. Jarosz).

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W głosowaniu uchwały 7.23 brało udział 14 Radnych.

za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.23 podjęta jednogłośnie
7.24  Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Energetycznej na rzecz użytkownika wieczystego (M. i T. Nowogrodzcy). 

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W głosowaniu uchwały 7.24 brało udział 15 Radnych.

za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.24 podjęta jednogłośnie

7.25  Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Turkusowej na rzecz użytkownika wieczystego (D. i W. Żebrowscy). 

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W głosowaniu uchwały 7.25 brało udział 15 Radnych.

za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.25 podjęta jednogłośnie

7.26  Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Turkusowej na rzecz użytkownika wieczystego (G. Malec).

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W głosowaniu uchwały 7.26 brało udział 16 Radnych.

za - 16, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.26 podjęta jednogłośnie

7.27  Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Malachitowej na rzecz użytkownika wieczystego (A. i Z. Teter). 

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W głosowaniu uchwały 7.27 brało udział 16 Radnych.

za - 16, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.27 podjęta jednogłośnie 

7.28  Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Opalowej na rzecz użytkownika wieczystego (J. i J. Paskudzcy).

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W głosowaniu uchwały 7.28 brało udział 16 Radnych.

za - 16, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.28 podjęta jednogłośnie

7.29  Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Granitowej, na rzecz użytkownika wieczystego (D. i A. Gabler).

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W głosowaniu uchwały 7.29 brało udział 15 Radnych.

za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.29 podjęta jednogłośnie

7.30  Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej udziałów w działce położonej w Piasecznie przy ul. Jaspisowej na rzecz współużytkowników wieczystych (L. i M. Anuszkiewicz, I. Słoma, E. i H. Szulik oraz MSBM „Patronat-3”).

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W głosowaniu uchwały 7.30 brało udział 16 Radnych.

za - 13, przeciw - 1, wstrzymało się – 2

Uchwała 7.30 podjęta
7.31  Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Orężnej na rzecz użytkownika wieczystego (B. i W. Jakubiak oraz A. i M. Jakubiak).

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W głosowaniu uchwały 7.31 brało udział 16 Radnych.

za - 16, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.31 podjęta jednogłośnie

7.32 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej  Piasecznie przy ul. Energetycznej na rzecz użytkownika wieczystego (H. Uluszczak).

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W głosowaniu uchwały 7.32 brało udział 15 Radnych.

za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.32 podjęta jednogłośnie

7.33  Uchwała w sprawie wydzierżawienia części działki ozn. nr 74 położonej w obrębie 54 miasta Piaseczno. 

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W głosowaniu uchwały 7.33 brało udział 14 Radnych.

za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.33 podjęta jednogłośnie

7.34  Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działek gminnych, położonych w Piasecznie w obrębie 17. 

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W głosowaniu uchwały 7.34 brało udział 15 Radnych.

za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Uchwała 7.34 podjęta jednogłośnie

7.34.b   Uchwała w sprawie w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego działek gminnych oznaczonych Nr ewid. 2/166 o powierzchni 7305 m.kw. i Nr ewid. 3/66 o powierzchni 1486 m.kw. , położonych w Piasecznie w obrębie 4 przy ul. Puławskiej róg ul. Energetycznej .

- p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału G.G.G przedstawiła projekt uchwały.

- p. Krzysztof Tarchalski, Przewodniczący Komisji Polityki przedstawił opinię Komisji. Proponował rozpatrzenie tej uchwały na kwietniowej sesji.

- p. J. Wierzchowski uważa, że temat był bardzo wnikliwie omawiany. Nie widzi potrzeby rozpatrywania tej uchwały teraz, w pośpiechu. Wartość gruntu działek w tym rejonie na pewno za miesiąc wzrośnie. Rozpoczyna się budowa u dwóch inwestorów Irlandczycy i Evi. Nowa firma Evi proponuje budowę centrum handlowego o powierzchni 150 tys. m2 pod dachem, na obszarze działki 15 ha. Budowa ul. Energetycznej ruszy w niebawem, więc cena działki wzrośnie znacznie.

- p. Antoni Rosłon jest przeciwnego zdania, uważa że koniunktura na sprzedaż działki jest bardzo dobra. Gminy nie stać na kumulowanie pieniędzy w nieruchomości gruntowej. Gmina będzie miała lepszą korzyść z uzyskanych środków z tytułu podatku i zrealizuje na bieżąco więcej inwestycji. Burmistrz proponował Radzie po stronie dochodów kwotę 5 mln. zł. Wg tych propozycji przygotowywano budżet gminy.

W głosowaniu uchwały 7.34.b brało udział 16 Radnych.

za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się – 2
Uchwała 7.34.b podjęta.

7.35  Uchwała Nr 1382/XLV/2010 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego w Piasecznie za 2009 rok.

- p. Bogdan Temoszczuk, Burmistrz przedstawił projekt uchwały.

- p. Andrzej Swat przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowi w imieniu Przewodniczącego Komisji, p. J. Choińskiego.

W głosowaniu uchwały 7.35 brało udział 15 Radnych.

za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się – 1

Uchwała 7.35 podjęta.

8. Wolne wnioski.

Do zabrania głosu w wolnych wnioskach nie było chętnych osób.

Przewodniczący Rady, p. Michał Szweycer poinformował, że zgodnie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej sesja w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi powinna odbyć się w terminie zgodnym z ustawa o finansach publiczny obowiązującą w okresie sprawozdawczym tj. w roku 2009. 

Dlatego też, poddał pod głosowanie wniosek w sprawie ustalenia terminu sesji kwietniowej proponując datę 28 kwietnia godz. 9:30 (wg harmonogramu był to dzień 21 kwietnia).

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek. Za 15 głosów.

Rada Miejska przyjęła zmianę terminu 46 sesji, która obędzie w dniu 28 kwietnia 2010 r.

9. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady, p. Michał Szweycer ogłosił zamknięcie obrad 45 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie o godzinie 19:40.

Protokółowała:

Grażyna Wierzchowska.
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